
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2021

Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro

MUNICÍPIO DE GALVÃO
83.009.902/0001-16 (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

88/2021

Data do Processo: 08/11/2021

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES NA RUA ANITA GARIBALDI, TOTALIZANDO
5.586,39 M2 - ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 906216/2020/MDR/CAIXA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2021

PARECER DA COMISSÃO

JUSTIFICA-SE  A  PRESENTE  ABERTURA  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO,  DEVIDO  A  ECONOMICIDADE  GERADA
AO  MUNICÍPIO,  TENDO  EM  VISTA,  O  PROCESSO  RESPEITAR  TODOS  OS  PRINCÍPIOS  QUE  REGEM  A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM ESPECIAL O DA LEGALIDADE E DA ECONOMICIDADE.

Neste dia 06 de dezembro de 2021 foi aberto o envelope de proposta da empresa CONSTRUTORA OLIVIERA LTDA,
CNPJ 80.095.466/0001-57,  sendo  que  o  valor  estava  abaixo  no  descrito  do  processo  em questão,  ficando  vencedora  do
certame. Todos os documentos foram passado para ser rubricado pelos presentes. Sem mais para o momento encerra-se
a ata e passa ser assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 25/11/2021, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 88/2021 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA - PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES NA RUA ANITA
GARIBALDI, TOTALIZANDO 5.586,39  M2 - ATRAVÉS DO
CONTRATO DE REPASSE Nº 906216/2020/MDR/CAIXA

1,000 UND OLIVEIRA 678.332,8200 678.332,82

678.332,82Total do Participante:
678.332,82Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 25/11/2021

PRESIDENTE

SANDRA MARIA TURMINA

SECRETARIO

LARYSSA PACHECO



Página: 2 / 2

MEMBRO

JULIANE BALDISSERA

MEMBRO

DENIS SPRICIGO


